ПРОТОКОЛ № 19/11-01/2
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										           «01» ноября 2019 г.
Время начала заседания Совета: 15:00
Время окончания заседания Совета: 16:00

Место проведения заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (далее – Ассоциация): г. Новосибирск¸ Октябрьская магистраль, д. 4, офис 1409

Количество членов Совета Ассоциации – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
1.	Болотников Сергей Борисович;
2. 	Обозный Дмитрий Александрович;
3.	Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович;
5.	Федорченко Максим Владиславович;
6. 	Щербаков Алексей Николаевич.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Повестка дня:
1. О делегировании представителей Ассоциации на заседание Окружной конференции членов НОСТРОЙ по Сибирскому федеральному округу в г. Новосибирске 08 ноября 2019 года.
2. О делегировании представителей на XVIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 2 декабря 2019 года в г. Москва.
3. О выдвижении на Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Сибирскому федеральному округу 08.11.2019 кандидатуры для избрания в Совет Ассоциации «Национальное объединение строителей».

	СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено делегировать руководителя Совета Ассоциации Федорченко Максима Владиславовича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня и генерального директора Ассоциации Бирюкову Марию Александровну с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня, как представителей Ассоциации строительных организаций Новосибирской области на заседание Окружной конференции членов НОСТРОЙ по Сибирскому федеральному округу 8 ноября 2019 года в г. Новосибирск.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

           ПОСТАНОВИЛИ:
           Делегировать руководителя Совета Ассоциации Федорченко Максима Владиславовича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня и генерального директора Ассоциации Бирюкову Марию Александровну с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня, как представителей Ассоциации строительных организаций Новосибирской области на заседание Окружной конференции членов НОСТРОЙ по Сибирскому федеральному округу 8 ноября 2019 года в г. Новосибирск.

СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено делегировать руководителя Совета Ассоциации Федорченко Максима Владиславовича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня и генерального директора Ассоциации Бирюкову Марию Александровну с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня, как представителей Ассоциации строительных организаций Новосибирской области на XVIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 2 декабря 2019 года в г. Москва.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

	ПОСТАНОВИЛИ: Делегировать руководителя Совета Ассоциации Федорченко Максима Владиславовича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня и генерального директора Ассоциации Бирюкову Марию Александровну с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня, как представителей Ассоциации строительных организаций Новосибирской области на XVIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 2 декабря 2019 года в г. Москва.

	СЛУШАЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: В связи с рассмотрением на Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Сибирскому федеральному округу 08.11.2019г. в г. Новосибирске вопроса об избрании кандидата в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей», предложено выдвинуть руководителя Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области Максима Владиславовича Федорченко кандидатом для избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

	ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть Максима Владиславовича Федорченко кандидатом для избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей» при рассмотрении на Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Сибирскому федеральному округу 08.11.2019г.  вопроса об избрании кандидата в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей».

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.
[bookmark: _GoBack]

2